
Formulár pro uplatnení pripomínek, stanovisek a názoru

NÁZEV NÁVRHU OPATRENí KE KONZULTACI:

Opatrení obecné povahy c. OOP/4/XX.200x-Y,
kterým se mení opatrení obecné povahy c. OOP/4/03.2006-3,

kterým se stanoví metodika úcelového clenení nákladu a výnosu
a jejich prirazování a urcuje se struktura vykazovaných informací.

IDENTIFIKACNí ÚDAJE DOTCENÉHO SUBJEKTU:

Obchodní firma I název I jméno a príjmení:

IC (bylo-Ii prideleno): 27444902 :)oc:~tsvazkL': :::{n tJ:; o.,u•..•__••• u.~.._...~.,.,.~._u.~•••••.••.•
I ' _. • _. .•. _

Kontaktní osoba (vc. telefonního císla a adresy elektronické pošty):

Ing. Jaroslav Vopalecký, útvar pro regulované telekomunikacní cinnosti
Tel.: (+420) 242417 125 Fax: (+420) 242417595
Mob.: (+420) 736518367
Email: j.vopalecky@radiokomunikace.cz

DUVERNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACí:

Ceský telekomunikacní úrad bude považovat zde poskytnuté informace za duverné,
pouze pokud je dotcený subjekt oznací jako duverné nebo jako obchodní tajemství.

Ceský telekomunikacní úrad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou
údaju oznacených jako duverné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též uverejnit
podle Pravidel Ceského telekomunikacního úradu pro vedení konzultací na diskusním míste.

Datum: 17. 12.2007

Jméno a príjmení, funkce oprávnené osoby: Ing. Jaroslav Vopalecký
na základe poverení

Ceské R.adio.i,uJnullliillaeeas.

Podpis oprávnené osoby*): ,;/ '\ /, I'l' /' r.~ u NákladovébOOláddótBJ~
130JJO<PP.Itulál3

-66<1

') V prípade zasláni tohoto formuláre elektronickou poštou nutno podepsat prislušnou datovou zprávu
zaruceným elektronickým podpisem.



<;(/
I

I. PRIPOMíNKY K JEDNOTLIVÝM CÁSTEM / USTANOVENíM NÁVRHU
OPATRENí:

(OOOA TEK C. 1)

Pripomínka k termínu úcinnosti opatrení OOP/4/XX.2000x-Y týkající se
koeficientu WACC, kde se uvádí pouze predpoklad, že tento termín má být posunut až
na druhou polovinu roku 2008.

Spolecnost Ceské Radiokomunikace a.s. navrhuje:

Stanovit jednoznacný termín úcinnosti celého Opatrení ex ante pro všechny druhy
využití vcetne koeficientu WACC, napr. od 1.1.2008 a to s platností bud na dobu
urcitou nebo do príští aktualizace Opatrení.

Oduvodnení:

Dvojjí úcinnost Opatrení pro jeho dílcí cást vnáší chaos do celého procesu
ekonomické regulace a nejistotu z pohledu prijímaných budoucích regulacních
opatrení. Znamená soucasný návrh, že jakékoliv ekonomické rozhodnutí CTÚ bude
až do doby posunuté úcinnosti WACC prijímáno a posuzováno podle starých pravidel
anebo budeme všichni cekat další, zatím jen naznacené, období než bude možné
závazne prijmout nápravná opatrení na príslušném trhu? V prípade cen LLU napr.
cekame na tuto úpravu již od doby zverejnení nové nabídky RUO spolecnosti T02
v léte 2006 a situace se neustále zhoršuje aktuálními aktivitami T02 na trhu pevného
pripojení k síti ( balícky 02 Duo Mobil, slevy na mesícním paušálu 20% apod.).

Za racionální považujeme, aby úcinnost celého Opatrení byla stanovena od data
vydání dopredu pro všechny provádené kalkulace v období jeho platnosti, která muže
být omezena bud pevným termínem nebo další aktualizací. Pro nove provádené
kalkulace by tak byl stanoven jasný rámec a zároven by bylo nutné se vyporádat s již
existujícími rozhodnutími, do kterých WACC již historicky vstoupil. Pro tento prípad by
melo být stanoveno vždy prechodné období napr. 3 - 6 mesícu, ve kterém by mela
být provedena revize techto existujících kalkulací a v prípade potreby, kdy vlivem
WACC dojde k podstatné zmene celé kalkulace, prípadne aktualizováno príslušné
rozhodnutí CTÚ.

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATRENí:

(Ceský telekomunikacní úrad k uplatneným stanoviskum a názorum prihlédne pri
konecném znení opatrení, avšak nevyporádává je.)

2


